
1/4

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 12.12.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161115-1.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 15. 11. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, 

URBÁNEK Petr, KOULA Lukáš, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, 
SEDLÁČEK Tomáš, KIESEWETTEROVÁ Renáta, LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: CÍSAŘOVÁ Klára 
 
Neomluveni: PLEYER Jakub, ŽID Jiří 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), Z. Plíva (dFM), J. Drašarová (dFT), Z. Kračmar (ředitel 

KaM), T. Stejskalová, J. Berki, R. Pirkl, J. Koprnický, R. Nemčoková, I. Lukášová, 
 
Poznámka 1:  
Renáta Kiesewetterová (FZS) a Irena Lovětinská-Šlamborová (FZS) se s účinností od 9. 11. 2016 staly členkami 

zaměstnanecké komory AS TUL. 
Lenka Horáková (FZS) se s účinností od 9. 11. 2016 stala členkou studentské komory AS TUL. 

Poznámka 2:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 

 Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 11. 10. 2016 a zápis z elektronického hlasování ze dne 11. 10. 2016 
2. Jednací řád Akademického senátu TUL 
3.  Rada pro vnitřní hodnocení TUL (počet členů RVH) 
4.  Jednací řád Akademického senátu FM TUL 
5.  Volební řád Akademického senátu FM TUL 
6. Různé 

a) Výsledky voleb do AS TUL v okrsku FZS TUL  
b) Zpřístupnění návrhů a podkladů dle z. 111/98 Sb. členům AO – intranet: stav realizace  
c) Harmonogram předložení vnitřních předpisů TUL  
d) Hodnocení RIV za rok 2016 (výsledky „Pilíře II.“) 
e) Setkání akademické obce – návrh termínu  
f)  Informace z Rady vysokých škol 
g)  Různé JM rektora  

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

1. Zápis ze zasedání dne 11. 10. 2016 a zápis z elektronického hlasování ze dne 11. 10. 2016. 

K zápisům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápisy byly schváleny tichým souhlasem.  



2/4

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 12.12.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161115-1.doc 

2. Jednací řád AS TUL 

O. Malíková uvedla, že JŘ byl předložen k připomínkování a projednán na říjnovém zasedání AS. Po zapracování 

připomínek vznesených členy AS byl návrh JŘ AS TUL zaslán JM rektorovi s žádostí o stanovisko k jeho znění. JM 

rektor souhlasí s textem první části JŘ, ale vyjádřil nesouhlas se začleněním volby kandidáta na rektora do JŘ. 

Domnívá se, že začlenění volby kandidáta na rektora omezuje celý průběh volby, hlavně akce konané mimo 

akademický senát. Po krátké diskuzi se několik senátorů přiklání k názoru, že průběh volby a doprovodné akce 

spojené s volbou rektora lze podle předloženého znění návrhu JŘ AS TUL upřesnit v rámci harmonogramu pro 

volbu rektora. O. Malíková informovala senát o své účasti na Fóru předsedů akademických senátů konaném 

v polovině října, kde byla tato problematika rovněž řešena; řada univerzit již má nebo se chystá začlenit řád pro 

volbu kandidáta na rektora do JŘ svých senátů. 

L. Moc připomněl, jakým způsobem probíhaly volby kandidáta na rektora v minulosti. Zmínil též analogii s řádem 

pro volbu děkana na fakultách TUL, kterou má většina fakult implementovánu převážně v JŘ akademického 

senátu fakulty. J. Berki znovu otevřel problematiku využívání hlasování „per rollam“. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje návrh Jednacího řádu AS TUL. 

Výsledek hlasování 17-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

3. Rada pro vnitřní hodnocení TUL (počet členů RVH) 

JM rektor okomentoval zvažovaný postup pro volbu členů do RVH na TUL v souladu s aktuálním zněním zákona 

č. 111/98 Sb., o vysokých školách (dále ZoVŠ).  Počet členů RVH musí být dělitelný třemi a její ustavení se dotkne 

Statutu TUL. JM rektor zdůvodnil zvažovaný počet členů následovně: tři členové předsednictva jsou dáni ze 

ZoVŠ, dalších 8 členů by nominovala každá součást TUL (fakulty a ústav CxI), jedním členem bude student, 

kterého by nominovala studentská komora AS. JM rektor požádal senát o předběžný souhlas s plánovaným 

počtem 12 členů RVH TUL. 

J. Berki oznámil, že by preferoval nejdříve stanovení práv a povinnosti RVH (tj. příslušné dokumenty) a dle toho 

následně zvolil vhodný počet členů. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předběžný souhlas s navrženým počtem členů Rady pro 

vnitřní hodnocení TUL v počtu 12. 

Výsledek hlasování 16-0-2 

Usnesení bylo přijato. 

4. Jednací řád AS FM TUL 

Návrh JŘ AS FM TUL uvedl dFM Z. Plíva. Připomněl, že rozdělení Jednacího a volebního řádu na dva dokumenty 

je vyžadováno novelou ZoVŠ. Informoval členy AS o způsobu, jakým byly předložené dokumenty projednány AS 

fakulty. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu Jednacího řádu AS FM TUL. JM 

rektor souhlasí s navrženým zněním Jednacího řádu AS FM TUL. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu AS FM TUL. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



3/4

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 12.12.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161115-1.doc 

5. Volební řád AS FM TUL 

Návrh VŘ AS FM TUL opět uvedl dFM Z. Plíva. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému 

návrhu Volebního řádu AS FM TUL. JM rektor souhlasí s navrženým zněním Volebního řádu AS FM TUL. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního řádu AS FM TUL. 

Výsledek hlasování 17-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

6. Různé 

a) Výsledky voleb do AS TUL v okrsku FZS TUL 
O. Malíková informovala senát o výsledcích voleb ve volebním okrsku Fakulty zdravotnických studií TUL a 

přivítala nové členky senátu. M. Rott upozornil na neúplnost zápisů výsledků voleb a požádal o dodání statistiky 

účasti. 

b) Zpřístupnění návrhů a podkladů dle z. 111/98 Sb. členům AO – intranet: stav realizace 
O. Malíková požádala JM rektora o informaci o stavu realizace uložiště pro materiály projednávané AS v rámci 

intranetu TUL, které dle ZoVŠ umožní zpřístupnění dokumentů všem členům akademické obce. Stávající řešení, 

při kterém člen AO musí požádat AS o přístupové údaje do portálu AS, lze považovat za dočasné. JM rektor 

uvedl, že sekce AS TUL je na webových stránkách TUL již připravena a přislíbil, že bude zodpovědného 

pracovníka iniciovat k finalizaci a zprovoznění. 

c) Harmonogram předložení vnitřních předpisů TUL 
O. Malíková se dotázala JM rektora na harmonogram, ve kterém budou AS předkládány návrhy vnitřních norem 

TUL v souvislosti se změnami po novele ZoVŠ. JM rektor přislíbil, že harmonogram bude dodán v nejbližším 

možném termínu. 

O. Malíková podotkla, že dle stávajícího znění ZoVŠ je nutné, aby člen AS žádal rektora o stanovisko 

k předloženým návrhům vnitřních norem fakult. JM rektor reagoval, že v termínu zpřístupnění návrhu by mělo 

být zpřístupněno i jeho stanovisko. Následně bylo řešeno, jakou lhůtu před zveřejněním návrhů vnitřních norem 

fakult požadovat na předkladateli (AS fakulty) k předložení dokumentů senátu univerzity, který žádá 

o stanovisko rektora, a v jaké formě toto stanovisko distribuovat, s následujícím výsledkem: AS fakulty dodá 

elektronicky materiály na adresu AS TUL týden před dnem, ve kterém má povinnost je zpřístupnit členům AO. 

Informace o tomto postupu bude vyvěšena na stránkách stávajícího portálu AS TUL.  

d) Hodnocení RIV za rok 2016 (výsledky „Pilíře II.“) 
M. Kolář oznámil, že TUL není zastoupena v Pilíři II. a zeptal se proč tomu tak je. JM rektor vysvětlil, že aktuálně 

používaná metrika preferuje jiný druh výzkumu, než je publikován na TUL. 

e) Setkání akademické obce – návrh termínu 
JM rektor a O. Malíková se shodli na nutnosti uspořádat setkání AO. Předběžně byl stanoven termín k začátku 

letního semestru, tj. na konci února či začátkem března 2017. Termín bude upřesněn nejpozději na lednovém 

zasedání AS.  

f) Informace z Rady vysokých škol 
Z. Plíva informoval AS o aktuálním dění v RVŠ. Do 30. 11. 2017 je možné podávat nominace do komise GA ČR. 

RVŠ vyjádřila nespokojenost se stavem systému RIV a navrhovanou metrikou. Rozpočet univerzit je opět 

zafixován na současném rozdělení a rozpočty uzavřených výzev vědy a výzkumu budou posíleny na úkor nových. 

Vyzval k podávání přihlášek do výzev VaV. 



4/4

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 12.12.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161115-1.doc 

g) Různé JM rektora  

 JM rektor oznámil, že vyčleněná částka institucionální podpory ve prospěch přijímání nových studentů 
doktorského studia bude rozdělena podle zavedených pravidel, jakmile bude mít kvestor data z matriky. 
Výsledné rozdělení bude projednáno na prosincovém zasedání AS. 

 Dle zákona č. 130/2002 Sb. není umožněno pořízení investice bez finanční spoluúčasti; měla by řešit novela. 

 JM rektor vyzval k podávání připomínek k současnému fungování GA ČR. 

 MŠMT zafixovalo podíly normativní části rozpočtu (uk. A, K); návrh rozpočtu VŠ pro r. 2017: 90 % částky 

přidělované univerzitám bude fixních a 10 % variabilních – výkonových (modifikace ukazatele K). 

 JM rektor oznámil, že MŠMT uvažuje o zavedení podrobné evidence hospodářské a nehospodářské činnosti. 

Znamenalo by to zavedení přístrojových deníků, deníků pracovníků a deníků užívání ploch. ČKR se snaží 

MŠMT od tohoto záměru odvrátit. 

 

Další zasedání je plánováno na 13. 12. 2016, 10. 1. 2017, 14. 2. 2017, 14. 3. 2017, 11. 4. 2017, 9. 5. 2017. 

 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 15. 11. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


